
 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу Суксунского муниципального района 
«Создание комфортной среды проживания и 
устойчивое развитие сельских территорий в 
Суксунском  муниципальном районе», 
утвержденную постановлением Администрации 
Суксунского муниципального района от 
27.10.2014 № 333 «Об утверждении 
муниципальной программы Суксунского 
муниципального района «Создание комфортной 
среды проживания и устойчивое развитие 
сельских территорий в Суксунском  
муниципальном районе» 

          На основании пункта 1.10 Порядка принятия решений о разработке муници-

пальных программ Суксунского муниципального района, формирования, реализации 

и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Суксун-

ского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Сук-

сунского муниципального района от 06.10.2014 № 304 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Суксунского муници-

пального района, формирования, реализации и проведения оценки эффективности ре-

ализации муниципальных программ Суксунского муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести в муниципальную программу Суксунского муниципального района 

«Создание комфортной среды проживания и устойчивое развитие сельских террито-

рий в Суксунском муниципальном районе», утвержденную постановлением Админи-

страции Суксунского муниципального района от 27.10.2014 № 333 «Об утверждении 

муниципальной программы Суксунского муниципального района «Создание ком-

фортной среды проживания и устойчивое развитие сельских территорий в Суксун-

ском муниципальном районе», следующие изменения: 

         1.1. в паспорте программы позицию: 

Объемы и 

источники 
Источники финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 Итого 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

С У К С У Н С К О Г О   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

______________      № ______________ 

 

 

 

03.10.2017 326 



2 

 

 

финанси-

рования 

программы 

Всего, в том числе: 88934,5 151861,2 72517,3 313313,0 

Бюджет Суксунского муни-

ципального района 
39354,6 63874,9 40099,2 143328,7 

Бюджет Суксунского город-

ского поселения 
0,0 19515,0 17634,0 37149,0 

Бюджет Пермского края 27595,3 64483,5 11722,5 103801,3 

Федеральный бюджет 21882,4 3134,9 2266,6 27283,9 

Внебюджетные источники 102,2 852,9 795,0 1750,1 

заменить на позицию: 

Объемы и 

источники 

финанси-

рования 

программы 

Источники финансирования 
Расходы (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 Итого 

Всего, в том числе: 88934,5 151748,7 76873,7 317556,9 

Бюджет Суксунского муни-

ципального района 
39354,6 63874,9 44165,3 147394,8 

Бюджет Суксунского город-

ского поселения 
0,0 19515,0 17764,8 37279,8 

Бюджет Пермского края 27595,3 64371,0 11882,0 103848,3 

Федеральный бюджет 21882,4 3134,9 2266,6 27283,9 

Внебюджетные источники 102,2 852,9 795,0 1750,1 

         1.2. изложить Приложение № 3 в редакции согласно приложению 1                             

к настоящему постановлению; 

         1.3. изложить Приложение № 4 в редакции согласно приложению 2                             

к настоящему постановлению; 

         1.4. изложить Приложение № 8 в редакции согласно приложению 3                             

к настоящему постановлению. 

         2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента размещения на офици-

альном сайте Суксунского муниципального района. 

         3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава муниципального района –  
глава администрации Суксунского  
муниципального района                                                                          П.Г. Третьяков 
 
  



3 

 

Приложение 1 
к постановлению Администрации  
Суксунского муниципального района 
от 03.10.2017 № 326 
 
«Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Создание комфортной среды 
проживания и устойчивое развитие  
сельских территорий в Суксунском 
муниципальном районе» 

 
 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Суксун-
ского муниципального района 

за счет средств бюджета Суксунского муниципального района 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, ос-

новного мероприятия, мероприя-

тия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

(ГРБС) Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.  

ГРБС РзПр ЦСР 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Создание комфортной среды 

проживания и устойчивое раз-

витие сельских территорий в 

Суксунском муниципальном 

районе» 

всего 534 

980 

1003 

0701 

0409  

0603 

0502 

0406 

0503 

0603 

0401 

0519106 

05201SP051 

0524100 

052022Д020 

052022Д030 

052022Д040 

0524100 

0532001 

0527202 

05202SD190 

052032Д0600

522002 

0522003 

052004 

0500000000 

053012Д090 

0532001 

0540100050  

39354,6 63874,

9 

44165,

3 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 1003 

0701 

0409 

0502 

0406 

0503 

0603 

0401 

0519106 

05201SP051 

0524100 

052022Д020 

052022Д030 

052022Д0400

527202  

05202SD190 

052032Д060 

0522002 

0522003 

0500000000 

053012Д090 

0540100050 

33159,7 53556,

8 

27296,

0 

МУ «Управле-

ние муници-

пальными учре-

ждениями» 

574 0603 0532001  27,8 28,1 28,2 

../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Documentum/1МОЧАЛИНА/Программа%20на%202015-2017%20г/приложения%20к%20программе%20(распределение%20средств%20и%20план%20мероприятий)%20-%20копия.xlsx#RANGE!Par1017


4 

 

МДОУ «Клю-

чевской детский 

сад «Родничок» 

574 0701 0524100 656,7 0,0 0,0 

 

Администрация 

Суксунского 

муниципального 

района 

   0,0 0,0 14304,

3 

Финансовое 

Управление 

980 0503 052004 5510,4 10290,

0 

2536,8 

Подпрограмма 1 «Устойчивое 

развитие сельских территорий, 

улучшение качества и увели-

чение площади жилищного 

фонда на территории Суксун-

ского муниципального райо-

на» 

всего 534 1003 0519106 300,0 0,0 0,0 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 1003 0519106 300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.2 

«Улучшение жилищных усло-

вий граждан, молодых семей и 

молодых специалистов» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 1003 0519106 300,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.2 «Выдача со-

циальных выплат для граждан, 

молодых семей и молодых спе-

циалистов, изъявивших желание 

приобрести (построить)  жилье» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 1003 0519106 300,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Комплексное 

обустройство объектов обще-

ственной инфраструктуры 

Суксунского муниципального 

района» 

всего 534 

980 

0701 

0409 

0502 

0406 

05201SP0510

524100 

052022Д020 

052022Д030  

052022Д040 

0524100 

0527202 

05202SD1900

52032Д060 

0522002 

0522003 

052004 

35010,5 

 

60199,

5 

42802,

1 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0701 

0409 

0502 

0406 

05201SP051 

0524100 

052022Д020 

052022Д030 

052022Д040 

0527202 

05202SD1900

52032Д06005

22002  

0522003 

28843,4 49909,

5 

25961,

0 

МДОУ «Клю-

чевской детский 

сад «Родничок» 

534 0701 0524100 656,7 0,0 0,0 

Администрация 

Суксунского 

муниципального 

района 

   0,0 0,0 14304,

3 

Финансовое 

Управление 

980 0502 052004 5510,4 10290,

0 

2536,8 



5 

 

Основное мероприятие 2.1 

«Оптимизация и строитель-

ство объектов социальной ин-

фраструктуры в соответствии 

с мероприятиями схемы тер-

риториального планирования 

района» 

Управление тер-

риториального 

развития,                         

МДОУ «Клю-

чевской детский 

сад «Родничок» 

534 0701 05201SP051 

0524100 
7800,3 24020,

5 

5717,1 

Мероприятие 2.1.2 «Строитель-

ство детского сада вс. Брехово 

Суксунского района Пермского 

края» 

Управление тер-

риториального 

развития, 

МДОУ «Клю-

чевской детский 

сад «Родничок» 

534 0701 05201SP051 3952,5 22842,

2 

5717,1 

Мероприятие 2.1.3 «Строитель-

ство межшкольного стадиона и 

физкультурно-оздоровительного 

комплекса в поселке Суксун ул. 

Маношина,30 (1 этап)" 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0701 0524100 3093,3 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.4«Разработка 

проектно-сметной документации 

на реконструкцию школы вс. Тис 

Суксунского района Пермского 

края (строительство здания дет-

ского сада с теплым переходом в 

существующее здание школы)» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0701 0524100 0,0 1178,3 0,0 

Мероприятие 2.1.5 « Корректи-

ровка проекта «Строительство 

межшкольного стадиона и физ-

культурно-оздоровительного 

комплекса в поселке Суксун ул. 

Маношина,30 (1 этап)" 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0701 0524100 97,8 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.6 «Проектиро-

вание, экспертиза и проверка 

достоверности сметной стоимо-

сти проекта «Строительство дет-

ского сада вс. Брехово Суксун-

ского района Пермского края» 

МДОУ «Клю-

чевской детский 

сад «Родничок» 

534 0701 0524100 656,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.2 

«Улучшение состояния дорог 

на территории Суксунского 

муниципального района» 

Управление тер-

риториального 

развития, Адми-

нистрация Сук-

сунского муни-

ципального рай-

она 

534 0409 

0502 

052022Д020 

052022Д030 

052022Д040 

0527202 

05202SD190 

18065,2 24364,

7 

27289,

6 

Мероприятие 2.2.1 «Капиталь-

ный ремонт и ремонт дорог» 

Управление тер-

риториального 

развития, Адми-

нистрация Сук-

сунского муни-

ципального рай-

она 

534 0409 052022Д020 5160,0 8434,1 7877,4 

Мероприятие 2.2.2 «Содержание 

дорог» 

Управление тер-

риториального 

развития, Адми-

нистрация Сук-

сунского муни-

ципального рай-

она 

 

534 

0409 052022Д030 11500,1 12881,

1 

17297,

9 



6 

 

Мероприятие 2.2.3 «Оценка уяз-

вимости объектов транспортной 

инфраструктуры» 

Администрация 

Суксунского 

муниципального 

района 

 

534 

0409 052022Д040 0,0 100,0 100,0 

Мероприятие 2.2.4  

«Исполнение решений надзор-

ных органов, вступивших  в за-

конную силу» 

 

 

Управление тер-

риториального 

развития 

534   0,0 50,0 0,0 

Мероприятие 2.2.5 «Софинанси-

рование бюджета Суксунского 

городского поселения на ремонт 

автомобильных дорог поселе-

ния» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0409 0527202 821,5 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2.6 «Софинанси-

рование бюджета сельских посе-

лений на ремонт автомобильных 

дорог поселений» 

Администрация 

Суксунского 

муниципального 

района 

534 0409 0527202 583,6 954,6 1708,3 

Мероприятие 2.2.7 

 "Разработка проектно-сметной 

документации «Реконструкция 

автомобильных дорог «Шахаро-

во-Брехово» (участок «Шахаро-

во-Ключи» км 000+100 – км 

1+200), «Шахарово-Брехово» 

(участок «Ключи-Брехово» км 

0+000 – км 3+460), «Ключи-

Агафонково» (участок «Ключи-

Тис» км 0+000 – км 0+942» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0409 05202SD180 0,0 526,3 122,1 

Мероприятие 2.2.8 

 "Разработка проектно-сметной 

документации «Капитальный 

ремонт автомобильной дороги 

Ключи-Агафонково участок 

(Ключи-Тис) км 0+900 – км 

14+833, участок (Тис-

Агафонково) км 0+000 – км 

2+933» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0409 05202SD180 0,0 789,5 183,9 

Мероприятие 2.2.9 

 "Ремонт автомобильной дороги 

Ключи-Агафонково участок 

(Ключи-Тис) км 5+200-км 6+670, 

км 7+600 - км 7+700, км 12+800 - 

км 12+900» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0409 052022Д020 0,0 422,5 0,0 

Мероприятие 2.2.10  

"Ремонт автомобильной дороги 

Ключи-Агафонково участок 

(Тис-Агафонково) км 18+100-

18+400, км 23+800-км 25+500» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0409 052022Д020 0,0 118,1 0,0 

Мероприятие 2.2.11  

"Ремонт автомобильной дороги 

Пепелыши-Бырма участок км 

13+650-14+150» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0409 052022Д020 0,0 29,5 0,0 

Мероприятие 2.2.12 "Ремонт 

автомобильной дороги Сызган-

ка-Березовка-Каменка участок 

км 2+300-км 2+800, км 4+000-м 

4+500" 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0409 052022Д020 0,0 59,0 0,0 

Основное мероприятие 2.3 

«Улучшение коммунальной 

инфраструктуры» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0502 052032Д0600

522002  
3327,2 1090,8 1695,4 



7 

 

Мероприятие 2.3.1 «Техническое 

обслуживание распределитель-

ных сетей газопроводов» 

Управление тер-

риториального 

развития, Адми-

нистрация Сук-

сунского муни-

ципального рай-

она 

534 0502 052032Д060 700,6 881,9 1126,3 

Мероприятие 2.3.3 «Проведение 

работ по врезке и пуску газа на 

объекте «Распределительные 

газопроводы высокого и низкого 

давлений с вводами к жилым 

домам в с. Ключи» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 052 0522002 2626,6 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3.4  

"Софинансирование бюджетов 

поселений на улучшение комму-

нальной инфраструктуры" 

Администрация 

Суксунского 

муниципального 

района 

534   0,0 208,9 569,1 

Основное мероприятие 2.4 

«Повышение эксплуатацион-

ной надежности гидротехниче-

ских сооружений» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0406 0522003 307,4 433,6 0,0 

Мероприятие 2.4.1 «Разработка 

проектно-сметной документации 

и проведение государственной 

экспертизы  на объект: «Капи-

тальный ремонт гидротехниче-

ских сооружений пруда на р. Тис 

в селе Тис Суксунского района 

Пермского края» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0406 0522003 267,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4.2 «Капиталь-

ный ремонт гидротехнических 

сооружений пруда на р. Тис в 

селе Тис Суксунского района 

Пермского края»  

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0406 0522003 40,4 433,6 0 

Основное мероприятие 2.5 

«Обеспечение функциониро-

вания объектов ЖКХ и транс-

портной инфраструктуры» 

Финансовое 

Управление, 

Администрация 

Суксунского 

муниципального 

района 

980 0502 052004 5510,4 10290,

0 

8100,0 

Мероприятие 2.5.1 «Возмещение 

недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения (воз-

мещения) затрат в связи с  

предоставлением услуг» 

Финансовое 

Управление, 

Администрация 

Суксунского 

муниципального 

района 

980 0502 052004 5510,4 10290,

0 

8100,0 

Подпрограмма 3 «Окружаю-

щая среда» 

всего 534 

574 

0603 

0503 

0500000000 

053012Д090 

0532001 

870,7 808,5 148,2 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0603 

0503 

0500000000 

053012Д090  
842,9 842,9 120,0 

Управление му-

ниципальными 

учреждениями 

574 0603 0532001 27,8 28,1 28,2 



8 

 

Основное мероприятие 3.1 

«Обеспечение безопасной эко-

логической среды» 

Управление тер-

риториального 

развития, 

Управление му-

ниципальными 

учреждениями 

534 0603 

0503 

0500000000 

053012Д090  
842,9 842,9 120,0 

Мероприятие 3.1.1 «Выполнение 

работ по утилизации и перера-

ботке бытовых и промышленных 

отходов» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0503 053012Д090 692,9 692,9 0,0 

Мероприятие 3.1.2 «Проведение 

мероприятий по сохранению 

биологического разнообразия 

живой природы» 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0603 0500000000 150,0 87,5 120,0 

Основное мероприятие 3.2 

«Повышение уровня экологи-

ческой культуры населения» 

Управление му-

ниципальными 

учреждениями 

574 0603 0532001 27,8 28,1 28,2 

Мероприятие 3.2.1 «Проведение 

районного конкурса творческих 

работ «Краски земли Суксун-

ской» 

Управление му-

ниципальными 

учреждениями 

574 0603 0532001 2,0 2,3 2,4 

Мероприятие 3.2.2 «Проведение 

районного смотра-конкурса об-

разовательных учреждений на 

лучшую организацию экологи-

ческого воспитания и природо-

охранную деятельность учащих-

ся» 

Управление му-

ниципальными 

учреждениями 

574 0603 0532001 21,4 21,4 21,4 

Мероприятие 3.2.3 «Проведение 

конкурса детских экологических 

проектов в рамках летней оздо-

ровительной кампании» 

Управление му-

ниципальными 

учреждениями 

574 0603 0532001 4,4 4,4 4,4 

Подпрограмма 5 "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0401 0540100050 3173,4 2866,9 1215,0 

Основное мероприятие 5.1 

"Обеспечение эффективной 

деятельности органов местного 

самоуправления в сфере тер-

риториального развития, гра-

достроительства и инфра-

структуры" 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0401 0540100050 3173,4 2866,9 1215,0 

Мероприятие 5.1.1Обеспечение 

реализации основных мероприя-

тий Программы и подпрограмм в 

соответствии с установленными 

сроками 

Управление тер-

риториального 

развития 

534 0401 0540100050 3173,4 2866,9 1215,0 

» 
 
 



 

 

Приложение 2 
к постановлению Администрации  
Суксунского муниципального района 
от 03.10.2017  № 326 
 
«Приложение № 4 
к муниципальной программе 
«Создание комфортной среды 
проживания и устойчивое развитие  
сельских территорий в Суксунском 
муниципальном районе» 

 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Суксун-

ского муниципального 
района за счет средств бюджета Суксунского городского поселения 

 
Наименование муниципаль-

ной программы, подпрограм-

мы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.  

ГРБС РзПр ЦСР 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Создание комфортной сре-

ды проживания и устойчи-

вое развитие сельских тер-

риторий в Суксунском му-

ниципальном районе» 

всего 763 

734 

0409 

0503 

02401L5550 

 021012Р220 

021012Р210 

0,0 19515,0 17764,8 

Управление тер-

риториального 

развития 

763 

734 

0409 020101L5550 

021012Р220 

021012Р210 

0,0 16163,9 8607,8 

Администрация 

Суксунского му-

ниципального 

района 

763 0409 

0503 

0409 

02401L5550 

021012Р210 
0,0 0,0 4623,8 

МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

774 0409 021012Р210 0,0 3351,1 4333,2 

Подпрограмма 1 «Устойчи-

вое развитие сельских тер-

риторий, улучшение каче-

ства и увеличение площади 

жилищного фонда на тер-

ритории Суксунского му-

ниципального района» 

всего 734   0,0 201,1 0,0 

Управление тер-

риториального 

развития 

734   0,0 201,1 0,0 

Основное мероприятие 1.1 

«Повышение качества жи-

лищного фонда» 

Управление тер-

риториального 

развития 

734   0,0 201,1 0,0 

Мероприятие 1.1.2 «Проведе-

ние капитального ремонта 

многоквартирных домов» 

Управление тер-

риториального 

развития 

734   0,0 201,1 0,0 

Подпрограмма 2 «Ком-

плексное обустройство объ-

ектов общественной инфра-

структуры Суксунского 

муниципального района» 

всего 734 0409 

0502 

021012Р220 

021012Р2100

21022Р330 

021022Р230    

0,0 17800,0 13774,2 

Управление тер-

риториального 

развития 

734 0409 

0502 

021012Р220 

021012Р210 

021022Р330 

021022Р230   

0,0 15962,8 8607,8 

../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Documentum/1МОЧАЛИНА/Программа%20на%202015-2017%20г/приложения%20к%20программе%20(распределение%20средств%20и%20план%20мероприятий)%20-%20копия.xlsx#RANGE!Par1017


2 

 

Администрация 

Суксунского му-

ниципального 

района 

763 0409 021012Р210 0,0 0,0 3874,2 

МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

774 0409 021012Р210 0,0 1837,2 1292,2 

Основное мероприятие 2.2 

«Улучшение состояния до-

рог на территории Суксун-

ского муниципального рай-

она» 

Управление тер-

риториального 

развития  

Администрация 

Суксунского му-

ниципального 

района 

 МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

734 0409 021012Р220 

021012Р210 
0,0 12094,0 9248,1 

Мероприятие 2.2.1 «Капи-

тальный ремонт и ремонт 

дорог» 

Управление тер-

риториального 

развития  

Администрация 

Суксунского му-

ниципального 

района 

 МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

734 

763 

774 

0409 021012Р220 0,0 5938,1 3418,7 

Мероприятие 2.2.2 «Содер-

жание дорог» 

Управление тер-

риториального 

развития , Адми-

нистрация Сук-

сунского муници-

пального района 

МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

734 

763 

774 

0409 021012Р210 0,0 6155,9 5829,4 

Основное мероприятие 2.3 

«Улучшение коммунальной 

инфраструктуры» 

Управление тер-

риториального 

развития 

734 0502 021022Р330 

021022Р230   
0,0 210,0 307,4 

Мероприятие 2.3.1 «Техниче-

ское обслуживание распреде-

лительных сетей газопрово-

дов» 

Управление тер-

риториального 

развития 

734 0502 021022Р230 0,0 210,0 14,4 

Мероприятие 2.3.6 «Органи-

зация водоснабжения населе-

ния» 

Управление тер-

риториального 

развития 

     194,8 

Мероприятие 2.3.7 «Разра-

ботка схемы теплоснабже-

ния» 

Управление тер-

риториального 

развития 

     98,2 

Основное мероприятие 2.4 

«Повышение эксплуатаци-

онной надежности гидро-

технических сооружений» 

Управление тер-

риториального 

развития 

   0,0 131,8 146,5 

Мероприятие 2.4.3 «Содер-

жание плотины п. Суксун» 

МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

   0,0 131,8 146,5 

Основное мероприятие 2.6 

«Благоустройство террито-

рии Суксунского городско-

го поселения» 

Управление тер-

риториального 

развития, Адми-

нистрация Сук-

   0,0 4872,2 4072,1 



3 

 

сунского муници-

пального района, 

МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

Мероприятие 2.6.1 «Содер-

жание мест захоронения» 

МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

   0,0 43,0 0,0 

Мероприятие 2.6.2 «Озелене-

ние территории» 

МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

   0,0 63,1 116,2 

Мероприятие 2.6.3 «Органи-

зация сбора и вывоза быто-

вых отходов и мусора» 

МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

   0,0 758,5 625,0 

Мероприятие 2.6.4 «Прочие 

расходы по благоустройству» 

МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

   0,0 840,8 204,5 

Мероприятие 2.6.5 «Уличное 

освещение» 

Администрация 

Суксунского му-

ниципального 

района, 

 Управление тер-

риториального 

развития 

   0,0 3156,8 2956,4 

Мероприятие 2.6.6 «Муници-

пальный конкурс эскизных 

проектов "Благоустройство 

парка усадьбы Каменских 

(нижнего парка п. Суксун» 

Управление тер-

риториального 

развития 

   0,0 10,0 0,0 

Мероприятие 2.6.7 "Обу-

стройство нижнего парка, в 

т.ч. проектирование" 

МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

   0,0 0,0 170,0 

Основное мероприятие 2.7 

«Разработка документов 

территориального плани-

рования» 

Управление тер-

риториального 

развития 

734   0,0 492,0 0,0 

Мероприятие 2.7.1 «Внесение 

изменений в генеральный 

план Суксунского городского 

поселения» 

Управление тер-

риториального 

развития 

734   0,0 300,0 0,0 

Мероприятие 2.7.2 «Внесение 

изменений в правила земле-

пользования и застройки 

Суксунского городского по-

селения» 

Управление тер-

риториального 

развития 

734   0,0 192,0 0,0 

Подпрограмма 4 

"Формирование комфорт-

ной городской среды на 

территории Суксунского 

городского поселения" 

Администрация 

Суксунского му-

ниципального 

района 

763 0409 

0503 

02401L5550 

 
0,0 0,0 749,6 

Основное мероприятие 4.1 

"Благоустройство дворо-

вых и общественных терри-

торий» 

Администрация 

Суксунского му-

ниципального 

района 

763 0409 

0503 

02401L5550 

 
0,0 0,0 749,6 

Мероприятие 2 

«Благоустройство обще-

ственной территории – ре-

монт тротуара по улице Ки-

рова п. Суксун» 

Администрация 

Суксунского му-

ниципального 

района 

763 0503 02401L5550 0,0 0,0 209,1 



4 

 

Мероприятие 3 

«Ремонт автомобильных до-

рог – улиц К. Маркса и Стро-

ителей п. Суксун» 

Администрация 

Суксунского му-

ниципального 

района 

763 0409 02401L5550 0,0 0,0 540,5 

Подпрограмма 5 "Обеспе-

чение реализации муници-

пальной программы" 

МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

   0,0 1513,9 3241,0 

Основное мероприятие 5.1 

"Обеспечение эффективной 

деятельности органов мест-

ного самоуправления в 

сфере территориального 

развития, градостроитель-

ства и инфраструктуры" 

МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

   0,0 1513,9 3241,0 

Мероприятие 

5.1.1Обеспечение реализации 

основных мероприятий Про-

граммы и подпрограмм в со-

ответствии с установленными 

сроками 

МУ «Управление 

муниципальными 

учреждениями» 

   0,0 1513,9 3241,0 

» 
 

Приложение 3 
к постановлению Администрации  
Суксунского муниципального рай-
она 
От 03.10.2017 № 326 
 
«Приложение № 8 
к муниципальной программе 
«Создание комфортной среды 
проживания и устойчивое развитие  
сельских территорий в Суксунском 
муниципальном районе» 

 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Суксунско-

го 
муниципального района за счет всех источников 

 
Наименование муниципаль-

ной программы, подпро-

граммы, основного меро-

приятия, мероприятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соиспол-

нители, участ-

ники (ГРБС) Код бюджетной классификации Расходы <1>, тыс. руб.  

ГРБС РзПр ЦСР 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 7 8 9 

Муниципальная програм-

ма «Создание комфортной 

среды проживания и 

устойчивое развитие сель-

ских территорий в Сук-

сунском муниципальном 

районе» 

всего 534  

980  

763  

734  

1003 

0701 

0409  

0603 

0502 

0406 

0503 

0603 

0401 

1003 

0519106 

05201SP051 

0524100 

052022Д020 

052022Д030 

052022Д040 

0524100 

0532001 

0527202 

05202SD190 

052032Д06005

22002 0522003 

052004 

0500000000 

88934,5 151748,

7 

76873,

7 

../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Documentum/1МОЧАЛИНА/Программа%20на%202015-2017%20г/приложения%20к%20программе%20(распределение%20средств%20и%20план%20мероприятий)%20-%20копия.xlsx#RANGE!Par1017


 5 
053012Д090 

0532001 

0540100050 

020101L5550 

021012Р220 

021012Р210 

02401R5550 

1239502 

0519602 

02401L5550 

Управление 

территориаль-

ного развития 

534 

734 

1003 

0701 

0409 

0502 

0406 

0503 

0603 

0401 

1003 

0519106 

05201SP051 

0524100 

052022Д020 

052022Д030 

052022Д040 

0527202  

05202SD190 

052032Д060 

0522002 

0522003 

0500000000 

053012Д090 

0540100050 

02101R5550 

1239502 

0519602 

82739,6 138079,

5 

46799,

9 

МУ «Управ-

ление муни-

ципальными 

учреждения-

ми» 

574 

734 

0603 0532001  27,8 3379,2 4361,4 

МДОУ «Клю-

чевской дет-

ский сад 

«Родничок» 

574 0701 0524100 656,7 0,0 0,0 

Финансовое 

Управление 

980 0503 052004 5510,4 10290,0 2536,8 

Администра-

ция Суксун-

ского муници-

пального рай-

она 

763 0409 020101L5550 0,0 0,0 22975,

6 

Подпрограмма 1 «Устой-

чивое развитие сельских 

территорий, улучшение 

качества и увеличение 

площади жилищного фон-

да на территории Суксун-

ского муниципального 

района» 

всего 534 1003 0519106 11422,2 7409,8 795,0 

Управление 

территориаль-

ного развития 

534 1003 0519106 11422,2 7409,8 795,0 

Подпрограмма 2 «Ком-

плексное обустройство 

объектов общественной 

инфраструктуры Суксун-

ского муниципального 

района» 

всего 534 

980 

0701 

0409 

0502 

0406 

0409 

05201SP051 

0524100 

052022Д020 

052022Д030  

052022Д040 

0524100 

0527202 

05202SD190 

052032Д060 

0522002 

0522003 

052004 

021012Р220 

73468,1 139269,

1 

66677,

4 



 6 
021012Р210 

021022Р330 

021022Р230    

Управление 

территориаль-

ного развития 

534 0701 

0409 

0502 

0406 

0409 

05201SP051 

0524100 

052022Д020 

052022Д030 

052022Д040 

0527202 

05202SD190 

052032Д060 

0522002    

0522003 

021012Р220 

021012Р210 

021022Р330 

021022Р230    

67301,0 90181,6 44669,

9 

МДОУ «Клю-

чевской дет-

ский сад 

«Родничок» 

534 0701 0524100 656,7 0,0 0,0 

МУ «Управ-

ление муни-

ципальными 

учреждения-

ми» 

   0,0 0,0 1292,2 

Администра-

ция Суксун-

ского муници-

пального рай-

она 

   0,0 0,0 18178,

5 

Финансовое 

Управление 

980 0502 052004 5510,4 10290,0 2536,8 

Подпрограмма 3 «Окру-

жающая среда» 

всего 534 

574 

0603 

0503 

0500000000 

053012Д090 

0532001 

870,7 808,5 148,2 

Управление 

территориаль-

ного развития 

534 0603 

0503 

0500000000 

053012Д090  

842,9 692,9 120,0 

МУ «Управ-

ление муни-

ципальными 

учреждения-

ми» 

574 0603 0532001 27,8 28,1 28,2 

Подпрограмма 4 

"Формирование комфорт-

ной городской среды на 

территории Суксунского 

городского поселения" 

всего 763 0409 

0503 

02401L5550 

02401R5550 
0,0 0,0 4797,1 

Администра-

ция Суксун-

ского муници-

пального рай-

она 

763 0409 

0503 

 0,0 0,0 4797,1 

Подпрограмма 5 "Обеспе-

чение реализации муни-

ципальной программы" 

всего 534 0401 0540100050 3173,4 4380,8  4456,0 

Управление 

территориаль-

ного развития 

534 0401 0540100050 3173,4 2866,9 1215,0 

МУ «Управ-

ление муни-

ципальными 

учреждения-

   0,0 1513,9 3241,0 

» 



 7 
ми» 

 
 


